

Kokkuvõtte teemal: Mesindus mujal maailmas

**Aeg ja koht: Tartu Aiandus- ja Mesindusseltsi mesinike õppe- ja teabeõhtu,
Tartus, Soola tn. 1.a., 11.01.2012.a.**

Lektor: Jaanus Tull, lektorileping PR-8-1.4-26

Loengu esimese osa käigus anti ülevaade Sloveenia ja Austria mesindusest.

Sloveenia on kraini mesilase kodumaa. Sloveenia mesinike peamiseks suunaks on mesilasemade kasvatamine. Emadekasvatusega tegelevad mesinikud teevad tõuaretus alast koostööd sealse Põllumajandusinstituudiga, kus koordineeritakse mesilaste tõuaretustööd. Emadekasvatuse mesilad kasutavad puhaspaarumisjaamadena mägede orge, kuna lesk mesilased ei lenda üle mägede, nii saavutatakse valitud ja suunatud mesilasemade paarumine. Peale mesilasemade kasvatamise tegeletakse mesilasperede paljundamise ja uute mesilasperede müügiga.

Austriast anti ülevaade maakondliku mesinduskeskuse tööst. Mesinduskeskus pakub piikonna mesinikele erinevaid teenuseid, näiteks korraldab kursusi, loenguid, töötab mesindustarvete kauplus. Keskus kasvatab mesilasemasid. Lisaks on võimalik keskuse laboratooriumis uurida mett ja mesilasi erinevate haiguste suhtes.

Loengu teises osas räägiti Argentiina ja Uruguay mesindusest ning Apimondia 2011.

21.-27.09.2011 toimus Buenos Aireses, Argentiinas, järjekordne Apimondia kongress. Eestist osales üritusel kokku 5 inimest. Viiel päeval toimusid loengud-ettekanded neljas erinevas auditoriumis. Teemad olid jaotatud järgmiselt: Apiteraapia, mesilaste tervis, mesilaspere bioloogia, mesindustehnoloogia ja mesindussaaduste kvaliteet. Meid huvitasid eriti mesinduse arengusuunad ja trendid maailmas, nii mesilasperede kui ka mee osas. Samuti kuulasime mitmeid ettekandeid mesilaste aretuse teemadel.

Lõuna-Ameerika (Argentiina, Uruguay, Tšiili jne) mesilad jaotuvad järgmiselt: väikemesilad kuni 400 mesilasperet, keskmised mesilad 400-1000 mesilasperet, suured mesilad 1000-5000 mesilasperet ja väga suured mesilad 5000-20000 mesilasperet.

Nii Argentiinas kui ka Uruguay on viimasel ajal saanud trendiks, et riigid toetavad nn. mesinike ühistute teket. Riigid aitavad rahastada ühiseid meevurritamiskeskusi. Mesinikud ei pea omama igaüks eraldi kalleid mee vurrutamise tehnoloogiaid. Vesteldes mesinikega, selgus mesinike soov ja tahe omada neid seadmeid. Teine suund, mida sealsed riigid soodustavad, on mee eksportimine, selleks toetatakse ühistulisi ettevõtteid, võimaldades sellistele ettevõtetele vastavaid hooneid ja seadmeid. Argentiina on maailmas suuruselt kolmandas meetootja, ekspordilt Hiina järel teisel kohal (alliks FAO). Sisetarbimine oli 2008 aastal 0,1 kg elaniku kohta. Mee tootmine mesilaspere kohta on keskmiselt 30-40 kg, mõnedes põhjapoolsetes piirkondades veidi suurem kuni 60 kg.